UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày         tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh năm 2022

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và

Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 25/2020/QĐ-UBND ngày 27/10/2020 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định áp dụng cơ chế hỗ trợ

triển khai nghiên cứu, chuyển giao, ứng dụng khoa học và công nghệ sử dụng

ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

1515/TTr-SKHCN ngày 18/8/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh năm 2022

gồm 01 Đề tài “Nghiên cứu bệnh trương bóng hơi cá tra (Pangasianodon

hypophthalmus) nuôi và đề xuất giải pháp phòng, trị bệnh trên địa bàn tỉnh Đồng

Tháp” (Phụ lục kèm theo).

 Điều 2. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm tổ chức triển

khai, thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ theo đúng quy định hiện hành.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Thủ trưởng các đơn vị:

Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Tài chính, đơn vị chủ trì và tổ chức, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT (VA).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Huỳnh Minh Tuấn

PHỤ LỤC

DANH MỤC NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP TỈNH NĂM 2022

(Kèm theo Quyết định số                   /QĐ-UBND-HC ngày        tháng       năm 2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp)

TT Tên nhiệm vụ
Định hướng mục

tiêu
Dự kiến sản phẩm

Đơn vị chủ trì,

chủ nhiệm

nhiệm vụ

Đơn vị dự kiến

tiếp nhận kết

quả

Ghi chú

1 Đề tài: “Nghiên

cứu bệnh trương

bóng hơi cá tra

(Pangasianodon

hypophthalmus)

nuôi và đề xuất

giải pháp phòng,

trị bệnh trên địa

bàn tỉnh Đồng

Tháp”.

- Xác định được đặc

điểm dịch tễ học

bệnh trương bóng

hơi cá tra nuôi.

- Đề xuất giải pháp

phòng, trị bệnh

trương bóng hơi cá

tra nuôi.

- Báo cáo khoa học tổng hợp kết quả đề tài.

- Báo cáo thực trạng bệnh trương bóng hơi

cá tra nuôi tại tỉnh Đồng Tháp.

- Báo cáo về triệu chứng, nguyên nhân gây

bệnh trương bóng hơi cá tra nuôi.

- Đề xuất phương pháp chẩn đoán bệnh

trương bóng hơi cá tra nuôi.

- Đề xuất quy trình phòng, trị bệnh trương

bóng hơi cá tra nuôi.

- Thẻ bệnh.

- Trường Đại

học Cần Thơ

- TS. Bùi Thị

Bích Hằng.

- Sở Nông

nghiệp và Phát

triển nông thôn

tỉnh Đồng Tháp.

- Chi cục Chăn

nuôi, Thú y và

Thuỷ sản tỉnh

Đồng Tháp.

- Phòng Kinh tế

thành phố Hồng

Ngự.

- Trung tâm

Dịch vụ Nông

nghiệp thành phố

Hồng Ngự.

- Trung tâm

Dịch vụ Nông

nghiệp huyện

Hồng Ngự.

Giao

trực tiếp

thực hiện

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-26T09:28:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-26T09:46:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-26T09:46:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-26T09:46:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-26T09:46:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-26T09:46:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-26T09:46:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-26T09:46:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!